
 

 
Ministero dell’Istruzione 

 
 

 Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An) tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 

 
Prot. N. 8355 del 27/10/2022 

 
 

 

Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto     della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi perla scuola 

dell’infanzia”. 

 CUP: D14D22000810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008355 - 27/10/2022 - VI - I



Facilitare 

 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia 

VISTA la candidatura N. 1087344 inoltrata da questo Istituto; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MI con 

nota Prot. n.  AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 In particolare: 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della 

nuova entrata finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, 

conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti 

progetto PON FESR – REACT EU: 

 

 

 

Fondo Codice identificativo progetto Titolo Importo 

autorizzato 

progetto 

FESR 

REAC

T EU 

13.1.5A-FESRPON-MA-2022-
108 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

     € 75.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON  REACT EU Dotazione di 

attrezzature. 

Per la registrazione delle SPESE, sarà istituita nel PA 2023 apposita scheda. 

 
                                                               

                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   Prof.ssa Laura Fagioli 

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008355 - 27/10/2022 - VI - I


		2023-01-09T20:16:21+0100
	LAURA FAGIOLI




